RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO E FOMENTO
CULTURAL - CATEGORIA IV (QUADRILHAS JUNINAS)

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 001/2024, torna público em 26 de novembro 2024, a
publicação do resultado provisório da avaliação de mérito cultural do Edital para Concessão de Premiação e Fomento Cultural - Categoria IV (Quadrilhas
Juninas), conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em contato através do
e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, pressione as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

INSCRIÇÕES SELECIONADAS

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA COTA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

on-1863863459 MOLECODRILHA xxx.843.654-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 36,80 SELECIONADA

on-1320041113 QUADRILHA JUNINA SULANCA xxx.497.174-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 35,00 SELECIONADA

on-1005676854 QUADRILHA JUNINA ALTO DA FULÔ 48.132.749/0001-19 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 34,40 SELECIONADA

on-847672275 FENÔMENO JUNINO xxx.882.164-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 33,73 SELECIONADA

on-792150279 JUNINA GIRA-SOL xxx.523.954-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 30,80 SELECIONADA

on-1438261467 QUADRILHA JUNINA UNIDOS DA ROÇA xxx.629.024-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 30,40 SELECIONADA

on-1758404041 QUADRILHA JUNINA ANÁLIA SIMÔES xxx.831.974-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 29,60 SELECIONADA

on-616070375 QUADRILHA JUNINA FLOR DA VERTENTE xxx.387.594-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 29,20 SELECIONADA

on-1441689463 QUADRILHA JUNINA BRINCANTES DO SERTÃO xxx.816.394-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA AGRESTE PERNAMBUCANO 28,00 SELECIONADA

on-1157842440 QUADRILHA JUNINA IMAGINÁRIO POPULAR xxx.384.404-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA AGRESTE PERNAMBUCANO 27,60 SELECIONADA

on-135092851 QUADRILHA ARRASTA PÉ xxx.909.114-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA AGRESTE PERNAMBUCANO 24,00 SELECIONADA

on-1162040806 QUADRILHA JUNINA CHITA DE OURO xxx.526.224-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 23,33 SELECIONADA

on-1309894309 RAÍZES DO NORDESTE xxx.816.044-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 23,00 SELECIONADA

on-1469451035 QUADRILHA JUNINA PORTAL DO AGRESTE xxx.131.174-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 21,33 SELECIONADA

on-223747993 QUADRILHA JUNINA LÍRIOS DE OURO xxx.170.394-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   AGRESTE PERNAMBUCANO 21,33 SUPLENTE

on-936729489 LAMPARINA xxx.939.354-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA AGRESTE PERNAMBUCANO 20,40 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO E FOMENTO
CULTURAL - CATEGORIA IV (QUADRILHAS JUNINAS)

on-528176738 QUADRILHA JUNINA FILHOS DO BARRO xxx.268.084-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   AGRESTE PERNAMBUCANO 16,80 SUPLENTE

on-1838041502 QUADRILHA JUNINA FLOR DO CARUÁ xxx.711.214-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   AGRESTE PERNAMBUCANO 16,33 SUPLENTE

on-1569988314 RAPOS'ART xxx.098.264-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   AGRESTE PERNAMBUCANO 14,00 SUPLENTE

on-1758879408 QUADRILHA JUNINA ROSA LINDA - LINDA ROSA xxx.457.734-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 36,00 SELECIONADA

on-167343942 QUADRILHA JUNINA MANDACARU - GOIANA xxx.363.944-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 30,40 SELECIONADA

on-218061990 QUADRILHA JUNINA SERRANA MATUTA xxx.192.534-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 28,80 SELECIONADA

on-1300717409 QUADRILHA MIRIM MARACABARRO xxx.278.094-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 26,80 SELECIONADA

on-1917731806 QUADRILHA JUNINA MASTRUZ COM LEITE xxx.627.264-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 26,33 SELECIONADA

on-2066115443 QUADRILHA JUNINA MENINA MATUTA xxx.978.604-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 25,00 SELECIONADA

on-398347578 QUADRILHA JUNINA CAMBALHACHO xxx.585.624-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 24,92 SELECIONADA

on-234117078 QUADRILHA JUNINA RAIO DE LUZ xxx.707.664-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 18,67 SELECIONADA

on-1873954147 QUADRILHA JUNINA MIRIM MATUTINHO DANÇANTE 46.166.323/0001-50 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 48,75 SELECIONADA

on-1975452332 QUADRILHA RAIO DE SOL xxx.407.584-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 45,60 SELECIONADA

on-1799306053 QUADRILHA JUNINA ORIGEM NORDESTINA 33.623.151/0001-55 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 44,40 SELECIONADA

on-490960564 QUADRILHA JUNINA RAÍZES DO PINHO 05.541.948/0001-78 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 43,20 SELECIONADA

on-412711554 QUADRILHA JUNINA CORAÇÃO MIRIM xxx.565.114-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 42,80 SELECIONADA

on-386544271 QUADRILHA JUNINA BRINCANT'S SHOW xxx.633.494-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 40,80 SELECIONADA

on-2100501900 QUADRILHA JUNINA TRADIÇÃO 33.676.177/0001-61 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 38,00 SELECIONADA

on-1192850456 QUADRILHA JUNINA BACAMARTE xxx.014.304-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 35,60 SELECIONADA

on-1381972380 QUADRILHA JUNINA ZABUMBA xxx.539.304-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 34,33 SELECIONADA

on-1604017851 QUADRILHA BALANCÊ MIRIM xxx.964.464-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 33,60 SELECIONADA

on-1290553050 JUNINA TRAQUE 33.426.292/0001-88 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 32,40 SELECIONADA

on-1263284185 ASSOCIAÇÃO DE CULTURA E QUADRILHA JUNINA LUMIAR 33.649.992/0001-31 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 32,33 SELECIONADA

on-1206476380
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA

MATUTA
33.850.368/0001-06 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 31,33 SELECIONADA

on-60633118 QUADRILHA JUNINA ZÉ MATUTO xxx.267.034-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 29,40 SELECIONADA

on-1892243035 QUADRILHA JUNINA SAPECA 33.849.965/0001-02 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 29,33 SELECIONADA

on-2130733360 QUADRILHA MIRIM EVOLUÇÃO xxx.555.444-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 29,20 SELECIONADA

on-1304704236 QUADRILHA JUNINA ESTRELA MATUTA DE CAMARAGIBE xxx.336.094-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 28,40 SELECIONADA

on-612913326 QUADRILHA JUNINA MIRIM FUSAO 33.786.372/0001-44 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 28,00 SELECIONADA

on-1442724509 GREMIO RECREATIVO, CULTURAL E SOCIAL MATUTADA 33.828.659/0001-90 AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 27,33 SUPLENTE

on-1401890168 QUADRILHA JUNINA AMIGOS DO FURACÃO 50.537.428/0001-46 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 26,60 SELECIONADA

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO E FOMENTO
CULTURAL - CATEGORIA IV (QUADRILHAS JUNINAS)

on-1370634151 QUADILHA UNIÃO JUNINA xxx.167.774-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 26,00 SUPLENTE

on-1917652260 QUADRILHA JUNINA ARROXA O NÓ xxx.257.314-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 26,00 SUPLENTE

on-1661629242 QUADRILHA JUNINA EVOLUÇÃO xxx.721.784-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 24,33 SUPLENTE

on-1415255221 QUADRILHA JUNINA CARCARÁ xxx.871.914-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 23,38 SELECIONADA

on-362307645 QUADRILHA JUNINA XOTEAR xxx.309.774-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 23,33 SUPLENTE

on-1057379808 QUADRILHA ARREPIAR xxx.122.494-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 22,92 SELECIONADA

on-1929591619 QUADRILHA JUNINA RECRIADA DEVERAS xxx.403.674-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 21,25 SELECIONADA

on-903091280 QUADRILHA JUNINA TRAVESSO xxx.105.004-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 19,60 SELECIONADA

on-412758372 QUADRILHA JUNINA MIRIM MATULÃO xxx.405.734-xx AMPLA CONCORRÊNCIA   METROPOLITANA DE RECIFE 19,17 SUPLENTE

on-1621652234 QUADRILHA JUNINA COURO QUENTE xxx.945.044-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 16,80 SELECIONADA

on-623260890 DANADO DE BOM xxx.608.484-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 38,40 SELECIONADA

on-458359037 QUADRILHA JUNINA FLOR DO VULCÃO xxx.711.204-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 35,42 SELECIONADA

on-1329878277 JUNINA BRILHO MATUTO - JBM xxx.326.224-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 35,20 SELECIONADA

on-1187714732 ASSOCIAÇÃO CULTURAL JUNINA PORTAL DO SERTÃO xxx.418.934-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 33,33 SELECIONADA

on-1240745361 QUADRILHA JUNINA RENASCER DO SERTAO xxx.856.104-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 31,60 SELECIONADA

on-289160915
QUADRILHA JUNINA MULAMBEMBENS EM PERNAS DE

PAU
xxx.964.114-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 31,33 SELECIONADA

on-2062436847 QUADRILHA JUNINA SANFONAR xxx.247.244-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 31,20 SELECIONADA

on-1485077215 JUNINA LEVANTA POEIRA xxx.236.264-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 28,70 SELECIONADA

on-1830319259 QUADRILHA JUNINA FORRO XAXADO xxx.763.104-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 27,33 SELECIONADA

on-1616521429 QUADRILHA JUNINA ANDARILHOS xxx.966.234-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA SERTÃO PERNAMBUCANO 25,20 SELECIONADA

on-5903433 QUADRILHA JUNINA PAIXÃO MATUTA 28.130.703/0001-53 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 21,00 SELECIONADA

on-1690709117 PISA NA FULÔ xxx.498.274-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA SERTÃO PERNAMBUCANO 20,30 SELECIONADA

on-282423994 JUNINA BALÃO DOURADO xxx.781.694-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 17,00 SELECIONADA

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO E FOMENTO
CULTURAL - CATEGORIA IV (QUADRILHAS JUNINAS)

INSCRIÇÕES NÃO SELECIONADAS/INVÁLIDAS

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA MACRORREGIÃO MOTIVO

on-161698103 BUMBA MEU BOI NELORE xxx.736.374-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO DESCUMPRIU O ITEM 1.1 DO ANEXO IV DO EDITAL

on-2089762284 QUADRILHA JUNINA NORDESTE É SHOW xxx.210.204-xx PESSOA NEGRA MATA PERNAMBUCANA
DESCUMPRIU O ITEM 5.1.2. DO ANEXO 4 DO

EDITAL

on-480017746
CIA DE ESPETACULO ESCULTA-ME (QUADRILHA JUNINA PAQUERANDO NA

ROÇA)
xxx.638.904-xx PESSOA NEGRA MATA PERNAMBUCANA DESCUMPRIU O ITEM 1.1 DO ANEXO IV DO EDITAL

on-1074402250 GRUPO CULTURAL JUVE DANCE xxx.191.664-xx PESSOA NEGRA MATA PERNAMBUCANA
DESCUMPRIU OS ITENS 4.2.1, 4.3.1, 4.5, 3.9.12 E

5.3 DO ANEXO IV DO EDITAL

on-528037226 QUADRILHA JUNINA ROJÃO xxx.151.864-xx AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCUMPRIU O ITEM 3.4 DO ANEXO IV DO EDITAL

on-1575964384 100% COHAB xxx.145.134-xx PESSOA NEGRA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCUMPRIU O ITEM 5.3 DO ANEXO IV DO EDITAL

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO E FOMENTO
CULTURAL - CATEGORIA IV (QUADRILHAS JUNINAS)

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais
de comunicação e plataformas oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).
A próxima etapa será o período de Recurso da Avaliação de Mérito Cultural, que ocorrerá de 27 a 29 de novembro, encerrando às 16h59 do último dia.

Recife, 26 de novembro de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/